
ОБЩ ИНА ВЕЛИКО ТЪРНОВО
G  пл. „Майка България" № 2,5000 Велико Търново 

®  062/619304, факс: 062/627997 
@ mayorvt@vt.bia-bg.com

VELIKO TURNOVO MUNICIPALITY
е  2, Maika Bulgaria Sq’, 5000 VefikoTurnovo, BULGARIA 
®  +35962619 304, fax+359 62 627 997 
@ mayorvt@vfibia-bg.com-

ДО
П РЕД С Е Д А ТЕЛ Я  HA 
ВЕ Л И К О ТЪ РН О ВС К И  
О БЩ И Н С К И  СЪ ВЕТ

l/l i L  ^  

(Л \jL  w ?

О

О Т  Д -Р  ИНЖ . Д А Н И Е Л  П АН О В  
КМ ЕТ НА О Б Щ И Н А  ВЕЛ И К О  ТЪ РН О ВО

О ТН О С Н О : Про. пяна па наименованието на Спортно училище -  град Велико Търново в 
Спортно училище Георги Живков ", считано от учебната 2019/2020 година

У ВА Ж А ЕМ И  ГО С П О ДИ Н  П РЕД С Е Д А ТЕЛ ,

В Община Велико Търново постъпи Мотивирано предложение с вх.№ 67-413-1 от 
08.07.2019 година от директора на Спортно училище -  град Велико Търново за промяна 
в наименованието на училището в Спортно училище ..Георги Живков”. Към направеното 
предложение е приложено препис извлечение от Протокол № 10/28.06.2019 година на 
Педагогическия съвет към училището за взетото решение, както и предложението на 
Инициативен комитет ..Сава Муткуров” от гр. Велико Търново за избор на патрон на 
училището.

Мотивите на Община Велико Търново за направеното предложение Спортно 
училище -  град Велико Търново да носи името на Георги Живков са:

1. Седем години след откриване на училището, същото няма име и патрон;
2. Предложението на Инициативен комитет ..Сава Муткуров”. придружено с 

подписка от 247 граждани на Велико Търново -  университетски преподаватели, 
спортни деятели и треньори, почетни граждани на гр. Велико Търново, общински 
съветници, предприемачи, представители на общинска администрация и 
общественици:

3. Тази година се навършват юбилейните 125 години от началото на организирано 
спортно движение в България и 175 години от рождението на Георги Живков -  
първи кмет па град Велико Търново. Окръжен управител на София, два пъти 
министър на просвещението, зри пъти Председател на Народното събрание. 
Регент на Княжество България, родоначалник на организираното спортно 
движение не само за град Велико Търново, но и за България:

4. Спортно училище -  град Велико Търново започва всяка следваща година от 
откриването с все по-голям брой ученици и за учебната 2019/20 ще се обучават 
293 ученици, разпределени в 15 паралелки. За учителите и учениците на Спортно 
училище - град Велико Търново ще бъде чест и гордост да носят името на Георги 
Живков -  достойна личност, която заслужава да бъде съхранена в паметта на

лЛГХ. поколенията.

Intertek

ISO 9001:2008 Сертификат N Q030304 
ISO 14001:2004 Сертификат N 23285 
ISO 27001:2005 Сертификат N 23285

unicef#

mailto:mayorvt@vt.bia-bg.com


Във връзка с гореизложеното. П РЕД Л А ГА М  Великотърновски общински съвет 
да вземе следното

На основание чл. 17. ал. 1. т. 3 и чл. 21, ал. 1. т.23 от ЗМСМА . чл. 311. ал. 2. т. 1 
от Закона за предучилищното и училищното образование и чл. 8. т. 16 от Наредба № 
9 от 19.08.2016 год. за институциите в системата на предучилищното и училищното 
образование:

1. Дава съгласие името на Георги Живков да бъде наименование и патрон на 
Спортно училище -  град Велико Търново.
2. Спортно училище -  град Велико Търново да промени своето наименование на 
Спортно училище „Георги Живков", считано от учебната 2019/2020 година.
3. Възлага на Кмета на Община Велико Търново да изготви мотивирано 
предложение до Министъра на образованието и науката, заедно е Решение на 
Великотърновски общински съвет, становище на Регионално управление на 
образованието и становище наЛЗедагогичсския съвет за издаване на Заповед за 
промяна наименованието на Спортно училище -  град Велико Търново в Спортно 
училище ..Георги Живков”. /  |

П РО Ф . ГЕОРГИ  КАМ АРА
Заместник кмет Строите, 
устройство иа територията" и
Председател иа инициативен комитет „Сава Муткуров" 

Изготвил:

Р Е Ш Е Н И Е :

Д -Р ИНЖ . Д А Н И Е Л  ПА
КМЕТ НА ОБЩИНА БЕЛ

Съгласували:

Д Е С И С Л А В А  Й О Н К О ВА
Директор Дирекция Правно обслужване 
и управление на собствеността "

П енка И гнатова
Директор Дирекция Образование, 
младе ж ки дейности и спорт "



СПОРТНО УЧИЛИЩЕ -  ГРАД ВЕЛИКО ТЪРНОВО
обл. Велико Търново, общ. Велико Търново, г^ВеликоТърново.ТТК-З-ОООгул. -Георги Измирлиев" № 2, 

тел.: 062670387, e-mail: su_ t^^yibgj^.ebsi^eishttp:// SP9rtnOVt,COm
S W  U.t* i.V. . . j T - i 'V l  L  J i  *  L : : . i '  \i it '>  ^  % J )

" y  L(. VI» ¥/'■>Изх.№ РД20-1338 
05.07.2019 г.

ДО
инж. Даниел панов
КМЕТА НД ОБЩИНА 
ВЕЛИКО ТЪРНОВО

67- 7/3-//&ЗД
\( \р ^

X  I

до
ВЕНЦИСЛАВ СПИРДОНОВ 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩ ИНСКИ СЪВЕТ 
ОБЩ ИНА ВЕЛИКО ТЪРНОВО

МОТИВИРАНО ПРЕДЛОЖЕНИЕ 
от Снежина Михова,
директор на Спортно училище -  град Велико Търново

ОТНОСНО: Промяна в наименованието на Спортно училище -  
град Велико Търново

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПАНОВ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН СПИРДОНОВ,

На основание чл.310, ал.1, т.2, чл.311, ал.2, т.1, чл.312, ал.1, чл.314, ал.2, 
чл.315, ал.4 от Закона за предучилищно и училищно образование и чл.8, т.1б от 
Наредба №9 от 19.08.2016 г. за институциите в системата на предучилищното и 
училищното образование Ви предлагам да внесете писмено предложение до 
министъра на образованието и науката за издаване на заповед за промяна на 
наименованието на Спортно училище - град Велико Търново в Спортно училище 
“Георги Живков” от учебната 2019/2020 година, след решение на Общински съвет 
-  Велико Търново и становище на началника на РУО - Велико Търново.

Мотиви
Спортно училище -  град Велико Търново е открито на 12 юли 2012 г. със 

заповед на министъра на образованието и науката по мотивирано предложение на 
кмета на Община Велико Търново -  инж. Даниел Панов и с решение на 
Общински съвет — Велико Търново. Седем години новооткритото спортно 
училище няма патрон и име.



СПОРТНО УЧИЛИЩЕ -  ГРАД ВЕЛИКО ТЪРНОВО
обл. Велико Търново, общ. Велико Търново, гр. Велико Търново, пк. 5000, ул. „Георги Измирлиев" № 2, 

тел.: 062670387, e-mail: su_vt@abv.bg; website: http://sportnovt.com

Представители на Инициативен комитет от град Велико Търново 
представиха на вниманието на педагогическите специалисти от Спортно училище 
предложение за промяна в наименованието на училището и избор на патрон. 
Предложението е Спортно училище -  град Велико Търново да носи името на 
търновеца Георги Живков. Входирано е от Инициативния комитет, придружено с 
над 250 подписа на изявени спортни деятели, професори, треньори, почетни 
граждани на Велико Търново и др.

Георги Живков е роден в град Велико Търново, революционер, съратник на 
Левски. Взима участие във въстанието, вдигнато от Хаджи Ставри през 1862 
година и в организирането на чети в края на 60-те години. Участва и в 
Априлското въстание и Сръбско-турската война през 1876 г. През 1887 г. е 
награден с орден „За храброст“ - 1 степен.

Просветен деец, първи кмет на Велико Търново след Освобождението на 
България, неколкократен народен представител, три пъти председател на 
Народното събрание, два пъти министър на народното просвещение, 
основоположник на спорта в България, регент на Княжество България заедно със 
Стефан Стамболов и ген. Сава Муткуров.

Георги Живков е достойна личност, която заслужава да бъде съхранена в 
паметта на поколенията. Личността на Георги Живков е свързана с развитието на 
спорта в България и за учителите и учениците на Спортно училище -  град Велико 
Търново ще бъде гордост да носим неговото име. По молба на министъра на 
просвещението Георги Живков в България са изпратени швейцарски спортни 
педагози, които полагат основите на спорта и спортното образование у нас.

На свое заседание Педагогическият съвет на Спортно училище -  град 
Велико Търново реши: „Името на Георги Живков да бъде наименование и патрон 
на Спортно училище -  град Велико Търново“.

Становището на Педагогическия съвет на Спортно училище -  град Велико 
Търново е отразено с решение в Протокол №10/28.06.2019 г.

Приложение: Препис от Протокол №10/28.06.2019 г. на Педагогическия 
съвет на Спортно училище -  град Велико Търново -  1бр.

mailto:su_vt@abv.bg
http://sportnovt.com


П Р О Т О К О Л  №10
Препис!

Днес, 28.06.2019 г. се проведе заседание на Педагогическия съвет при Спортно училище -  
град Велико Търново.

Заседанието премина при следния

ДНЕВЕН РЕД:

1. Разглеждане на предложение с входящ № РД20-1289/25.06.2019 г. за избор на 
наименование и патрон на Спортно училище -  град Велико Търново.

2.................
3 ...............
4  ..............
5 ..............

По т. 1 от дневния ред Педагогическият съвет разгледа Предложението на Инициативния 
комитет „Сава Муткуров“ - наименование и патрон на Спортно училище -  град Велико Търново 
да бъде името на Георги Живков.

Инициативният комитет „Сава Муткуров“ е с председател проф. Г. Камарашев и с членове 
-  проф. М. Палангурски, проф. М. Харалампиев, доц. М. Златев, адвокат Н. Илчев, майор Ив. 
Георгиева, Венелин Иванов.

Г-жа Михова, директор на Спортно училище -  град Велико Търново прочете 
предложението на Инициативния комитет „Сава Муткуров“ и представи на вниманието на 
педагогическите специалисти „Биография на министъра Георги Живков“, написана от Виктория 
Живкова и издадена от Инициативния комитет. Към Предложението е приложена Подписка в 
подкрепа на предложението, която съдържа 247 подписа на граждани на Велико Търново -  
университетски преподаватели, спортни деятели и треньори, почетни граждани на град Велико 
Търново, общински съветници, представители на общинската администрация, предприемачи и 
общественици.

Г-н Ников, учител по история и цивилизации, изтъкна, че за учениците и учителите на 
Спортно училище -  град Велико Търново ще бъде чест да носят името на Георги Живков - първи 
кмет на града, министър, роден във Велико Търново. Той е съратник на Левски. Взима участие 
във въстанието, вдигнато от Хаджи Ставри през 1862 година и в организирането на чети в края 
на 60-те години. Участва и в Априлското въстание и Сръбско-турската война през 1876 година. 
През 1887 година е награден с орден „За храброст“ - I степен. Министър на народното 
просвещение в първия кабинет на Васил Радославов, председател на IV Обикновено Народно 
събрание и III Велико Народно събрание. След като Петко Каравелов се оттегля от Регентския 
съвет, той заема мястото му и остава регент заедно със Стефан Стамболов и Сава Муткуров. 
Георги Живков е министър на народното просвещение в правителството на Стефан Стамболов и 
остава на този пост до 1893 година. През този период е основан Висшият педагогически курс, 
днес Софийски университет „Свети Климент Охридски“, и е приет Закон за народното 
просвещение. От 1893 до падането на Стамболов през 1894 година Георги Живков е председател 
на VII Обикновено Народно събрание.

Георги Живков е достойна личност, която заслужава да бъде съхранена в паметта на 
поколенията.

Г-н Стефанов, зам.-директор, спортна дейност, изрази мнението си, че личността на 
Георги Живков е свързана с развитието на спорта в България и за нас ще бъде гордост Спортно 
училище -  град Велико Търново да носи неговото име. По молба на Георги Живков в България 
са изпратени швейцарски спортни педагози, които полагат основите на спорта и спортното 
образование у нас.

Г-жа Дарина Чернева изтъкна факта, че Георги Живков е бил учител и е работил в Ески 
Джумая, Варна и Русчук. Автор е на първото списание за деца, сътрудничи на Каравеловия 
вестник „Свобода“. По негова инициатива излиза Сборник за народни умотворения, в който се 
печата „Под игото“. Той е строител на България и на духовната ни култура и за учителите и



учениците на Спортно училище -  град Велико Търново ще бъде чест училището да носи 
неговото име.

Г-н Стоименов, учител по спортна подготовка, предложи Спортно училище -  град Велико 
Търново да носи името на цар Иван Асен II, като изтъкна величието на Второто българско 
царство в историята на България.

Педагогическият съвет пристъпи към гласуване на предложенията за наименование и 
патрон на Спортно училище -  град Велико Търново.

За предложението Георги Живков да е наименование и патрон на Спортно училище -  
град Велико Търново гласуваха, както следва: „За“ -  38, „Против“ -1  и „Въздържал се“ -  няма.

За предложението цар Иван Асен II да е наименование и патрон на Спортно училище -  
град Велико Търново гласуваха, както следва: „За“ -  1, „Против“ - 38 и „Въздържал се“ -  няма.

По т.2...............
По т.З...............
По т.4...............
По т.5...............

ПЕДАГОГИЧЕСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:
1. Името на Георги Живков да бъде наименование и патрон на Спортно училище -  град 

Велико Търново.
2...........
3...........

Секретар: (п)
(Н. Грудева)

Директор: (п)
(С. Михова)

Изготвил преписа:
(Н. Грудева)


